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Biofarmabolaget Actelion expanderar den nordiska organisationen till att förutom Sverige 
omfatta även Norge, Danmark och Finland. Anledningen är att bädda för framtida 
lanseringar och att bidra till att det stora mörkertalet av hjärt och lungsjuka PAH-patienter 
får rätt diagnos. I samband med expansionen anställs tio nya medarbetare och 
omsättningen förväntas öka med mer än 50 procent. Norden-VD är  svenske Jörgen 
Lydrup. 
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År 2002 etablerades biofarmabolaget Actelion i Sverige. Då fanns det ett 30-tal behandlade 
patienter med den allvarliga kroniska hjärt- och lungsjukdomen PAH (Pulmonell Arteriell 
Hypertension) i landet. Idag finns det ca 300 behandlade patienter och man tror att uppemot 
900 personer har hjärt- och lungsjukdomen utan att veta om det. Det sammanlagda antalet 
patienter i Norden är färre än tusen personer, men mer än dubbelt så många skulle behöva 
komma under behandling. Det kan de intensiva utbildningsinsatser som Actelion och andra 
aktörer gör, bidra till. 
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- Specialistläkemedel är ett högaktuellt område där det finns mycket att göra för att förbättra 
för drabbade patienter och vi har verktygen för att göra detta, säger Jörgen Lydrup som nu går 
från en svensk VD-post till att bli VD för Actelion i Norden. Vi har många spännande 
lanseringar framför oss, bland annat inom lungfibros, astma, infektion, immunologi och vid 
CNS. En etablering i de övriga nordiska länderna är strategiskt viktigt för oss för att lära 
känna dessa marknader bättre. 
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Det är tre helt nya marknader med tre olika sjukvårdssystem som Actelion nu ger sig i kast 
med. Etableringen kommer att ske i (de nordiska huvudstäderna) och fem/fem/fyra personer 
anställs till en början för den danska/norska/finska marknaden. 
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- Genom de lanseringar som vi planerar i de nordiska länderna kommer vår position inom 
särläkemedel att stärkas ytterligare och en nordisk expansion redan nu gör att vi är väl 
förberedda för ytterligare tillväxt. Generellt måste Norden bli mycket bättre på att upptäcka 
ovanliga sjukdomar och hjälpa de drabbade till behandling, menar Jörgen Lydrup. Det handlar 
om tillgänglighet och att det inte skall vara ett lotteri om man skall få behandling eller inte.  
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Jörgen Lydrup, Nordisk VD Actelion Mobil: +46 (0)70 600 01 05 

Joergen.lydrup@actelion.com 

http://www.actelion.com/en/index.page?


Actelion är ett forskningsintensivt företag med inriktning på läkemedel inom sjukdomsområden med stora 
medicinska behov. För närvarande pågår kliniska prövningar inom kardiovaskulära, immunologiska och 
metabola sjukdomar samt det centrala nervsystemet. Företaget, som grundades 1997, har fler än 2 000 anställda 
i världen. Huvudkontoret ligger i Schweiz. I dag är två läkemedel registrerade: Tracleer® (bosentan) för 
behandling av PAH och Zavesca® (miglustat), den första orala terapin för Gauchers sjukdom typ 1. Behandling 
med Tracleer tabletter förbättrar symtom och bromsar sjukdomens utveckling samt förlänger livet hos patienter 
med PAH. Tracleer är också den enda godkända behandlingen vid fingersår hos patienter med systemisk skleros 
(sklerodermi). 

 

Fakta om PAH 

Pulmonell Arteriell Hypertension, PAH  – en malign sjukdom  

Pulmonell arteriell hypertension (PAH) är en svår och relativt okänd hjärt- och lungsjukdom 
som innebär att strukturen i lungans blodkärl förändras. På samma sätt som vid cancer är 
förloppet snabbt och överlevnadsprognosen dålig om inte sjukdomen behandlas i tid. 
Dödligheten vid PAH är jämförbar med de allvarligaste formerna av cancer, även tidigt i 
sjukdomen. Bara runt hälften av patienterna med obehandlad PAH lever tre år efter det att 
sjukdomen diagnosticerats. 
 
Vid PAH är blodtrycket i lungans små kärl, artärerna, förhöjt. Det finns också andra 
sjukdomar där blodtrycket i lungans kretslopp är förhöjt. Samlingsnamnet på dessa tillstånd 
är pulmonell hypertension (PH). De vanligaste orsakerna till PH är vänstersidig hjärtsjukdom 
och lungsjukdomar som till exempel KOL och astma. 
 
PAH – vanligare än många tror 

Sjukdomen börjar oftast i 20 - 40 årsåldern, men PAH kan uppstå när som helst i livet. Fler 
kvinnor än män drabbas. Mellan 500 och 900 personer i Sverige beräknas leva med PAH i 
Sverige, men bara en bråkdel får behandling.  
 


